

MUNICÍPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DO
EQUIPAMENTOS DA JARDINAGEM DO MUNICÍPIO DE
MATRINCHÃ -GO. processo 27678/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
03.10	03.10.15.452.0022.2046.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	3.522,00
TOTAL				3.522,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: JDM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA-CASA BRASIL

CNPJ/CPF: 36.872.109/0001-66

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	SELO MECANICO 1.1/4 SELOBRAS	UN		2,0000	75,0000	150,0000
1	2	PEÇA DE ENGATE 1125-195-7200/	PÇ		2,0000	10,0000	20,0000
1	3	CABEÇOTE DE CORTE AUTO CUT 46-2 4003-710-2115	UN		1,0000	183,0000	183,0000
1	4	MANGUEIRA DA GASOLINA ST FS75/85	UN		1,0000	30,0000	30,0000
1	5	CILINDRO COM PISTAO 40MM 4119-020-1208	UN		1,0000	630,0000	630,0000
1	6	JUNTA DO CILINDRO 4119-029-2300/	PÇ		3,0000	14,0000	42,0000
1	7	MANGUEIRA 4119-358-0700/	PÇ		3,0000	12,0000	36,0000
1	8	VELA DE IGNIÇÃO NGK BPMR7A 0000-400-7000/	PÇ		6,0000	34,0000	204,0000
1	9	TAMPA DO TANQUE 4116-350-0502	PÇ		2,0000	38,0000	76,0000
1	10	VALVULA DE PE ROSC 4	PC		1,0000	380,0000	380,0000
1	11	NIPLE SIMPLES 4	PÇ		1,0000	85,0000	85,0000
1	12	ABRAÇADEIRA CHAPA MG SUPER 105 A 117MM 4"	UN		3,0000	30,0000	90,0000
1	13	UNIAO SOLDAVEL 50MM IRRIGACAO	UN		2,0000	50,0000	100,0000
1	14	REGISTRO ESF SOLD DN 50MM AZUL	PÇ		2,0000	35,0000	70,0000
1	15	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 42-2 4003-710-2122	PÇ		2,0000	165,0000	330,0000
1	16	ENGATE RAPIDO B 3 ROSCA BSP EFE-B	PÇ		2,0000	144,0000	288,0000
1	17	MANOMETRO VERT AIC/GLIC 1/4 3822 2.1/2 O-16 GENEBR	PC		1,0000	320,0000	320,0000
1	18	PISTOLA 4915-500-1398	PC		1,0000	170,0000	170,0000
1	19	PISTAO DE COMANDO 4950-510-0301	UN		1,0000	150,0000	150,0000
1	20	JUNTA DE VEDAÇÃO 1123-129-0900	PÇ		1,0000	12,0000	12,0000
1	21	MOLA COM HASTE 0000-998-0603/ VELA	PÇ		1,0000	6,0000	6,0000
1	22	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR 1130-007-1061	JG		1,0000	150,0000	150,0000
Total							3.522,0000
Total							3.522,0000

MUNICIPIO DE MATRINCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 6 de maio de 2025.

Responsável